
 

 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ, 

ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ 

ΕΛΑΙΩΝΑ 

Πληροφoρίες: Ε. Πρίφτη 

Π. Ράλλη & Θηβών 250, 122 44 Αιγάλεω                                   

Τηλ. : 210-5381120  

E-mail: electionsdept@uniwa.gr 

 

 

Ημ/νια:           21-07-2022 

Αρ. Πρωτ.      68234 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Συνηγόρου του Φοιτητή του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»     

 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις». 

2.  Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) : «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».  

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 55,περ. β της παρ.1 του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ.               

195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών 

και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα 

με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του.   

4. Τις διατάξεις του άρθρου 83 παρ. 5 του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017,                  

τ. Α΄) : «Οργάνωση και Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την 

Έρευνα και Άλλες Διατάξεις».  

5.  Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45  τ. Α΄) : «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 13 παρ. 1.    

mailto:electionsdept@uniwa.gr
ΑΔΑ: 67ΞΕ46Μ9ΞΗ-Γ2Φ



 

6.  Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/06-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και της με 

αριθμ. 105167/Ζ1/12-08-2020 (Φ.Ε.Κ. 650/19-08-2020, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) «Παράταση της 

Θητείας του Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής» 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 58469/22-07-2021 (Φ.Ε.Κ. 3752/13-08-2021 τ. Β΄)  Απόφαση 

του Πρύτανη περί Καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 

των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.  

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 65311/31-08-2021 Πράξη «Συγκρότησης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ.84625/12-10-2021 «Πράξη Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

(ΑΔΑ:  9ΕΘΖ46Μ9ΞΗ-Δ9Τ). 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 : «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ τ. Α΄ 112), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/23-09-2020, τ. Α΄) : «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες Διατάξεις». 

12. Τη με αριθμ. 6427/2-07-2018 (Φ.Ε.Κ. 3122/31-07-2018, τ. Β΄) «Κανονιστική 

Απόφαση Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής, Μέχρι την Έκδοση του Οργανισμού του», 

όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις της και ιδίως του 

άρθρου 19. 

ΑΔΑ: 67ΞΕ46Μ9ΞΗ-Γ2Φ



 

13. Τη με αριθμ. 74268/12-10-2020 (Φ.Ε.Κ. 4621/21-10-2020, τ. Β΄) Απόφαση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκριση του 

«Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», όπως 

ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του και ιδίως του άρθρου 

63. 

14. Την Πράξη 6/27-05-2022 (Θέμα 28ο) της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, σχετικά «Συνήγορος Φοιτητή  του  Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

15. Τη με αριθ. πρωτ. 51556/31-05-2022 (ΑΔΑ : 6ΖΝΨ46Μ9ΞΗΗ-Β3Ξ) Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον Ορισμό Συνηγόρου του Φοιτητή, του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.    

16. Το γεγονός ότι, παρήλθε η καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή αιτήσεων 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό Συνηγόρου του Φοιτητή του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, χωρίς να υποβληθεί καμία υποψηφιότητα. 

17. Την Πράξη 10/21-07-2022 (Θέμα 15ο) της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, σχετικά με τον «Ορισμός Συνηγόρου του  Φοιτητή  του  Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής». 

18. Την ανάγκη ορισμού και λειτουργίας Γραφείου «Συνηγόρου του Φοιτητή», στο 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής. 

19. Το γεγονός ότι, από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

 

Ορίζει τον κ. Παναγιώτη Γιαννακόπουλο, Καθηγητή  του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών, ως Συνήγορο του Φοιτητή 

του Πανεπιστημίου  Δυτικής Αττικής,  από 01η Σεπτεμβρίου 2022, σύμφωνα με την 

περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 55, του Ν. 4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/6-09-2011, τ. Α΄), 

ΑΔΑ: 67ΞΕ46Μ9ΞΗ-Γ2Φ



 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρο 83, του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ.                 

114/04-08-2017, τ. Α΄), καθώς και τα ειδικός αναφερόμενα στο άρθρο 19 της με αριθμ. 

6427/2-07-2018 (Φ.Ε.Κ. 3122/31-07-2018, τ. Β΄) : «Κανονιστική Απόφαση» της 

Διοικούσας Επιτροπής του Ιδρύματος και στο άρθρο 63 της με αριθμ.                  

74268/12-10-2020 (Φ.Ε.Κ. 4621/21-10-2020, τ. Β΄) Απόφασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκριση του «Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

Η  θητεία του Συνηγόρου του Φοιτητή του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής είναι 

διάρκειας ενός ακαδημαϊκού έτους, με δυνατότητα ανανέωσης. 

Η Γραμματειακή υποστήριξη του Συνηγόρου του Φοιτητή του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής θα παρέχεται από τη Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας του Ιδρύματος. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 
1. Διεύθυνση Υποστήριξης 

Ακαδημαϊκών Οργάνων 
2. Τμήμα Πρυτανείας 
3. Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών, 

Επιτροπών και Αποφάσεων 
4. Διευθύνσεις     
5. Σχολές 
6. Ακαδημαϊκά Τμήματα   

 

                                                      

 

 
 

Ο ΠΡYΤΑΝΗΣ 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΚΑΛΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: 67ΞΕ46Μ9ΞΗ-Γ2Φ


		2022-07-22T05:46:58+0300
	Athens




